
INNSPILL TIL KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL 2023-2024 FOR NORD-AURDAL 
KOMMUNE 

Det vises til Nord-Aurdal kommunes høringsnotat til Kommuneplanens Samfunnsdel 2023-2024. 

Nord-Aurdal Hytteforum sammen med Aurdalsåsen hytteforening (AHF) fremmer disse innspillene til 
Kommuneplanens samfunnsdel for 2023-2024.  

Vi setter stor pris på kommunens uttrykte ønske om «å samspille med innbyggere og besøkende, 
frivillige organisasjoner, næringsliv og andre kommuner for å nå målene våre». Deltidsinnbyggerne 
som er den største gruppen beboere i kommunen, er lite direkte omtalt i planen, men vi legger til 
grunn at kommunen også ønsker et samspill med deltidsinnbyggerne i Nord-Aurdal som tross alt 
utgjør en vesentlig andel av kommunens totale innbyggertall. Under punktet «Status, utfordringer og 
muligheter» trekkes det frem at det er 6400 innbyggere i kommunen og 4800 fritidsboliger. Det betyr 
at det er ca 12-15000 deltidsinnbyggere i kommunen.  

Som ordføreren påpeker innledningsvis, er «Nord-Aurdal […]  den største kommunen i Valdres, med 
fantastisk natur og mulighet for variert friluftsliv året rundt».  Et overordnet mål for oss som hytteeiere 
er at Nord-Aurdal kommune skal fortsette å være et attraktivt sted å være for deltidsinnbyggerne så 
vel som for kommunens faste innbyggere med tilgang til fantastisk natur og mulighet for et variert 
friluftsliv hele året. 

En klar tilbakemelding på årsmøtet til AHF var at man ikke ønsker at Nord-Aurdal, og da spesifikt 
Aurdalsåsen, skal utvikles til å bli en destinasjon som Beitostølen. Tvert imot er det naturen og 
stølsdriften, tradisjonell stølsdrift, som er en av de viktigste grunnene til at mange gjennom mange år 
har bygget hytte i distriktet for å kunne utnytte naturen til turgåing, ski og sykling sommer som vinter.  

Vi setter stor pris på kommunens klart uttrykte målsetting om at vi må ta vare på våre viktigste 
ressurser – naturen og kulturen. For oss deltidinnbyggere er nettopp tilgang til natur med skiløyper om 
vinteren og fot- og sykkelturer om sommeren en avgjørende faktor både for at man valgte å etablere 
seg i området og for videre bruk av hytta. Nord-Aurdal kommune er preget av å være en 
familiedestinasjon og hvor mange av hyttene har gått i arv i flere generasjoner. Ved nybygg ser man 
også at det primært er familier som er opptatt av friluftsliv og natur som ønsker å etablere seg i Nord-
Aurdal kommune.  Den klare tilbakemeldingen på årsmøtet i Aurdalsåsen hytteforening er at 
hytteeierne ikke ønsker en vesentlig utvidelse av områdene for hyttebygging, men en utvikling med 
moderat fortetting. Vi er opptatt av at kulturen i Nord-Aurdal med de kvalitetene dagens regulering 
legger opp til ivaretas slik at det fortsatt legges opp til en moderat utbygging av fritidseiendommer med 
primært enkeltstående hytter, med begrensninger tilsvarende dagens krav til høyder og en ikke for 
høy utnyttelsesgrad. Videre er det viktig for oss at tilgangen til fjellområdene bevares slik at det fortsatt 
er tilgjengelig både for heltids- og deltidsinnbyggerne i kommunen. Vi ønsker derfor å foreslå at det 
settes en fjellgrense slik at tilgangen til fjellet og naturen bevares også for fremtidige generasjoner. 
Like viktig er det at dyr og planter ikke tåler en for stor menneskelig belastning som det ville bli med en 
stor økning av antall fritidsboliger.  

Når det gjelder behovet for å stimulere og videreutvikle næringslivet i kommunen vil vi gjerne påpeke 
at kommunen har en stor andel deltidsinnbyggere – faktisk flere deltidsinnbyggere enn fastboende. En 
stor andel av kommunens fastboende innbyggere er således svært avhengig av inntektene som vi 
deltidinnbyggere generer. Da tror vi det blir alt for snevert og kortsiktig å fokusere på inntekter som 
genereres gjennom videre hytteutbygging, men heller fokusere på tjenester og fritidstilbud som 
ivaretar de deltidinnbyggerne man allerede har.  

Under tiltak skriver kommunen at man må «fremme vekst i fritidsboligtilbudet» uten å være 
mer presis. Kommunen bør for å fremme dette, finne flere områder hvor man kan bygge 
fritidsboliger. Dagens etablerte områder begynner å bli så tett befolket at det ikke er 
bærekraftig for naturen. Slitasjen på stier etc. blir for stor. Det må ikke bli slik at man tar bilen 
i bruk for å komme til utgangspunktet for en gåtur eller skitur. Enkelte steder er det allerede 



slik. Vi ønsker derfor å foreslå at samfunnsplanen definerer områder hvor man skal bygge 
fritidsboliger på en bærekraftig og balansert måte. Områdene må defineres i denne planen 
før man skal lage arealplanene. 

For å opprettholde Nord-Aurdal kommune som et godt sted å feriere/være deltidsinnbygger bør 
kommunen bidra med planer/reguleringer og økonomiske midler til et godt utviklet sti- og 
løypenett. I tillegg bør også sykkelstier/veier utvikles. For å opprettholde dette bør kommunen 
bidra økonomisk.  

Vi støtter en utvikling av Fagernes og Leira som attraktive plasser å bo og jobbe med fokus på å få 
flere sentrumsnære boligtomter i tilknytning til disse stedene. På den annen side tilsier hensynet til å 
bevare mest mulig av naturen og tilgangen til friluftslivet at man ikke gjør fjellområdene til byområder 
med tett bebyggelse her.   
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